

**Lucrari de reparatie a doua
incaperi la gradinita Licurici din
sat .Bardar,r-nul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000

Ремонт

Valoarea de deviz 375 555,01 lei

Intocmit in prețuri curente 04.09.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	340,200	36,34	12 362,87
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	658,800	36,34	23 940,79
3.	7123010010200	Betonist	h-om	24,200	57,66	1 395,37
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	158,720	41,56	6 596,40
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	83,200	57,66	4 797,31
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	72,600	57,66	4 186,12
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	90,140	57,66	5 197,46
8.	7137010011510	Electromontor	h-om	8,800	57,66	507,41
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	22,800	57,66	1 314,65
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	562,480	41,56	23 376,67
11.	7422010060100	Timplar	h-om	62,220	57,66	3 587,61
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,600	57,66	207,58
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	136,362	31,93	4 354,04
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	178,890	31,93	5 711,95
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	412,560	31,93	13 173,04
		Total manopera				138 604,41

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,452	230,00	333,96
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,160	170,00	27,20
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,355	170,00	230,35
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,573	170,00	267,41
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	15,680	52,00	815,36
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	77,000	5,00	385,00
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	5,400	35,00	189,00
8.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	2,392	3 800,00	9 089,60
9.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	4,600	6 000,00	27 600,00
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	977,680	0,10	97,77
11.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	29,000	1 600,00	46 400,00
12.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	85,680	42,00	3 598,56
13.	2051142950700	Dibluri	buc	40,000	0,50	20,00
14.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	358,182	0,85	304,45

15.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	168,000	1,00	168,00
16.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	9,800	17,85	174,93
17.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	16,200	15,00	243,00
18.	2320166200729	Parchetin	l	0,320	18,00	5,76
19.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,100	5,00	10,50
20.	2414147327483	Lignolineum	kg	18,400	65,00	1 196,00
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	194,400	20,83	4 049,35
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	302,400	28,00	8 467,20
23.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	37,240	65,00	2 420,60
24.	24302261000001	Fuga	kg	20,042	12,50	250,53
25.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	18,994	28,45	540,38
26.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,640	42,00	26,88
27.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	19,600	16,00	313,60
28.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,960	62,00	59,52
29.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	58,829	1,80	105,89
30.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,960	38,00	36,48
31.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,320	25,00	8,00
32.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,320	16,00	5,12
33.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	2,400	18,00	43,20
34.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	4,000	5,00	20,00
35.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	164,438	1,00	164,44
36.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	168,000	8,00	1 344,00
37.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	510,138	0,60	306,08
38.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,600	1,80	24,48
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 001,040	1,60	1 601,66
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	67,960	1,80	122,33
41.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 855,600	1,80	6 940,08
42.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	797,504	3,80	3 030,51
43.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	50,351	120,00	6 042,12
44.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	227,934	35,00	7 977,69
45.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	312,858	3,20	1 001,15
46.	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,320	65,00	20,80
47.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	378,000	1,80	680,40
48.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	98,000	2,50	245,00
49.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	13,050	18,00	234,90
50.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	6,380	3,80	24,24
51.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	199,497	4,50	897,74
52.	2710703520285	Profil de suport	m	477,576	7,50	3 581,82
53.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	43,260	18,00	778,68
54.	2743123549027b a	Cornier din aluminiu pentru ferestre si usi	m	150,000	120,00	18 000,00
55.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	20,865	15,00	312,97
56.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	900,000	0,12	108,00
57.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 514,525	0,10	351,45
58.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	40,000	1,20	48,00
59.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	168,000	0,50	84,00
60.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	20,000	260,00	5 200,00
61.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	55,200	2,50	138,00
62.	2881116002700	Disc abraziv	buc	27,600	45,00	1 242,00
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	31,219	2,00	62,43
64.	4100126202818	Apa	m3	7,522	2,00	15,04
65.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	64,800	2,50	162,00
		Total materiale de construcții				173 281,60

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,220	12,00	134,64
2.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	18,400	25,00	460,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	52,678	5,00	263,38
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,640	1,00	8,64
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,049	1,00	3,05
6.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,726	65,00	47,19
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,290	75,00	21,75
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,813	40,00	32,52
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,260	2,00	20,52
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,636	100,00	63,60
Total utilaje de constructii						1 076,50

Total	lei	312 962,51
Total capitole	100,00 +	312 962,51
TVA	20,00 %	62 592,50

Total deviz: **375 555,01**

Intocmit

"Renieur-Cons"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Bardar

(funcția, semnătura, numele, prenumele)